
UCHWAŁA NR XLV/306/2022 
RADY GMINY LELIS 

z dnia 31 października 2022 r. 

w sprawie Regulaminu przyznawania nagrody Wójta Gminy Lelis dla osób wyróżniających się 
w działalności społecznej, kulturalnej, sportowej lub podejmujących inne aktywności obywatelskie 

zaspakajając zbiorowe potrzeby społeczności lokalnej Gminy Lelis 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1599) 
oraz art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn.zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin przyznawania nagród Wójta Gminy Lelis dla osób wyróżniających się 
w działalności społecznej, kulturalnej, sportowej lub podejmujących inne aktywności obywatelskie 
zaspakajając zbiorowe potrzeby społeczności lokalnej Gminy Lelis, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anna Danuta Dobkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6863822A-5E16-401F-B8DC-549BE3364277. Uchwalony Strona 1



Załącznik 

                                                                                    do  Uchwały Nr XLV/306/2022 

Rady Gminy Lelis  

z dnia 31 października 2022  r.  

 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD  WÓJTA  GMINY  LELIS  

DLA  OSÓB  WYRÓŻNIAJĄCYCH  SIĘ  W  DZIAŁALNOŚCI  SPOŁECZNEJ, 

KULTURALNEJ,  SPORTOWEJ  LUB  PODEJMUJĄCYCH  INNE  AKTYWNOŚCI 

OBYWATELSKIE  ZASPAKAJAJĄC  ZBIOROWE  POTRZEBY  SPOŁECZNOŚCI 

LOKALNEJ  GMINY  LELIS  

 

DZIAŁ  I. 

Postanowienia ogólne 

§  1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy; 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Lelis; 

3) Nagrodzie – należy przez to rozumieć nagrodę za osiągnięcia w działalności społecznej, 

kulturalnej, sportowej oraz innych aktywności obywatelskich zaspakajających zbiorowe 

potrzeby społeczności lokalnej gminy Lelis. Nagroda jest przyznawana w postaci rzeczowej 

lub pieniężnej; 

4) Wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie nagrody za osiągnięcia  

w działalności społecznej, kulturalnej, sportowej oraz innych aktywności obywatelskich 

zaspakajających zbiorowe potrzeby społeczności lokalnej gminy Lelis; 

5) Uprawnionej osobie – należy przez to rozumieć osobę fizyczną, organizację społeczną lub 

inny podmiot mający siedzibę na terenie gminy Lelis, której wniosek o przyznanie nagrody 

dotyczy; 

6) Działalności – działalność społeczna, kulturalna, sportowa oraz innych aktywności 

obywatelskich zaspakajających zbiorowe potrzeby społeczności lokalnej gminy Lelis; 

7) Regulaminie – należy przez to rozumieć niniejszy regulamin. 

 

DZIAŁ  II. 

Osoby uprawnione 

§  2. 1. Nagroda przysługuje osobom uprawnionym. 

2. Osobą uprawnioną jest każda osoba, która poprzez swoje osiągnięcia w działalności    

społecznej, kulturalnej, sportowej oraz innych aktywnościach obywatelskich 

zaspakajających zbiorowe potrzeby społeczności lokalnej gminy Lelis zasłużyła się 

lokalnej wspólnocie samorządowej i została zgłoszona poprzez wniosek do Wójta Gminy 

do przyznania nagrody. 

3.  Nagrodę o których mowa § 1 pkt 3 może otrzymać również organizacja społeczna  

z terenu gminy Lelis lub inny podmiot mający siedzibę na terenie gminy Lelis. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6863822A-5E16-401F-B8DC-549BE3364277. Uchwalony Strona 1



DZIAŁ  III. 

Tryb przyznawania nagród  

§  3. 1. Nagrodę przyznaje Wójt na pisemny wniosek: 

1) organizacji pozarządowej lub innego podmiotu realizującego zadania w zakresie 

kultury i twórczości artystycznej,  

2) komisji Rady Gminy w Lelisie, 

3) jednostki organizacyjnej gminy Lelis. 

2.  Wnioski o przyznanie nagrody Wójta składa się wraz z uzasadnieniem na formularzu 

stanowiącym załącznik do niniejszego Regulaminu. 

3.  Nagroda jest przyznawana na podstawie udokumentowanych osiągnięć osoby 

uprawnionej. 

4.  Nagroda może być przyznana w następujących kategoriach:  

1) za osiągnięcia w działalności kulturalnej; 

Nagrody z dziedziny kultury mogą być przyznawane w szczególności: 

a) artystom, 

b) organizatorom i promotorom działalności kulturalnej, 

c) osobom mającym szczególne osiągnięcia w pracy na rzecz rozwoju kultury, podnoszenia 

jej jakości, wnoszenia istotnego wkładu w poszerzenie i promocję oferty kulturalnej 

Gminy Lelis, 

d) popularyzatorom kultury, 

e) innym podmiotom prowadzącym działalność kulturalną. 

2) za całokształt działalności w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania  

i ochrony kultury o istotnym znaczeniu dla Gminy Lelis, może być przyznana 

szczególnie za:  

a) wieloletnie, wybitne osiągnięcia artystyczne, 

b) wzbogacanie oferty kulturalnej gminy, 

c) zasługi w dziedzinie działalności związanej z ochroną i upowszechnianiem dziedzictwa 

kulturowego oraz kultywowanie tradycji, 

d) zaangażowanie w pracę na rzecz kultury, jej upowszechniania, promocji i ochrony. 

3) Za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania  

i ochrony kultury o istotnym znaczeniu dla Gminy Lelis: 

a) wybitne osiągniecie artystyczne. 

b) inicjowanie i realizację przedsięwzięć kulturalnych oraz poszerzanie oferty kulturalnej 

Gminy, 

c) osiągnięcia na trwałe wpisujące się w rozwój kultury w Gminie Lelis, 

d) działalność na rzecz upowszechniania, promocji i ochrony kultury. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6863822A-5E16-401F-B8DC-549BE3364277. Uchwalony Strona 2



4)    za osiągnięcia w działalności sportowej: 

a) jest finalistą mistrzostw Polski, Europy, Świata organizowanych pod patronatem 

Polskiego Związku Sportowego lub innych oficjalnych międzynarodowych związków 

sportowych, lub jest trenerem zawodnika/-ów, który zdobył/-li w/ to wyróżnienie, 

b) jest finalistą mistrzostw organizowanych pod patronatem państwowych lub 

samorządowych podmiotów o zasięgu wojewódzkim, lub jest trenerem zawodnika/-ów, 

który zdobył/-li w/ to wyróżnienie, 

c) zajął miejsce I - X w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, klasyfikacji generalnej 

Pucharu Polski, Grand Prix Polski lub jest trenerem zawodnika/-ów, który zdobył/-li w/w 

miejsce I-X w jednej z wymienionych imprez, 

d) drużyna uzyskała awans do wyższej ligi rozgrywkowej zawodów prowadzonych pod 

patronatem Polskiego Związku Sportowego lub innych oficjalnych międzynarodowych 

związków sportowych lub jest trenerem zawodników, którzy uzyskali awans, 

e) jest powołany do kadry narodowej lub wojewódzkiej. 

5) za osiągnięcia w działalności społecznej oraz innych aktywnościach obywatelskich 

zaspakajających zbiorowe potrzeby społeczności lokalnej gminy Lelis: 

 a) pomaga w formie wolontariatu innym ludziom, szczególnie starszym, chorym  

i niepełnosprawnym, 

 b) prezentuje aktywną postawę i zaangażowanie w pracę na rzecz środowiska lokalnego. 

5. Wnioski składa się w Urzędzie Gminy w Lelisie w terminach od 1 grudnia do 30 grudnia 

każdego kolejnego roku.  

6. Załącznikami do wniosku mogą być w szczególności: 

1) kserokopie dyplomów, odznaczeń potwierdzających osiągnięcia w danej dziedzinie, 

2) wycinki prasowe, dokumentacje filmowe i fotograficzne, wydawnictwa itp. 

3) zdjęcia (medali, nagród, wyróżnień itp.), 

4) kserokopie listów gratulacyjnych, listów w uznaniu zasług itp., 

5) inne dokumenty potwierdzające osiągnięcia w działalności społecznej, kulturalnej, 

sportowej oraz innych aktywności obywatelskich zaspakajających zbiorowe potrzeby 

społeczności lokalnej gminy Lelis. 

 

§  4. 1. Wnioski rozpatruje komisja opiniująca powołana przez Wójta. 

  2. Komisja opiniująca będzie powołana zarządzeniem wójta. 

3. W skład Komisji wchodzą: 

1) dyrektor Centrum Kultury – Biblioteki i Sportu w Lelisie lub osoba przez niego 

wyznaczona, 

2) dwóch Przedstawicieli Rady Gminy w Lelisie, 

3) pracownik Urzędu Gminy ds. zarządzania kryzysowego, obronnych i kultury. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6863822A-5E16-401F-B8DC-549BE3364277. Uchwalony Strona 3



4. Komisja rozpatruje wnioski i opiniuje do przyznania nagrody w ramach danego roku 

kalendarzowego i budżetowego. 

5. Komisja rozpatruje wnioski uwzględniając postanowienia § 3 i § 6. 

6. Komisja może wezwać wnioskującego w celu złożenia dodatkowych dokumentów  

i wyjaśnień w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania pod rygorem pozostawienia 

wniosku bez rozpatrzenia. 

7. Po dostarczeniu dokumentów i wyjaśnień wniosek jest rozpatrywany ponownie. 

8. Przewodniczący Komisji po rozpatrzeniu złożonych wniosków przedkłada Wójtowi 

wykaz osób uprawnionych do nagrody wraz z określeniem propozycji wartości 

pieniężnej lub propozycji nagrody rzeczowej celem zatwierdzenia. 

9. Wójt może wprowadzić zmiany do propozycji przedstawionej przez Komisję. 

10. Po akceptacji wykazu i wprowadzonych zmianach Wójt przy kontrasygnacie Skarbnika 

Gminy zatwierdza wykaz uprawnionych osób do otrzymania nagrody. 

11. Przyznanie lub odmowa nagrody odbywa się w formie pisemnej. 

12. Wnioski pozostają bez rozpatrzenia w przypadku: 

a) złożenia po terminie, 

b) pisemnego cofnięcia przez Wnioskodawcę,  

c) pisemnej rezygnacji osoby uprawnionej,  

d) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie. 

 

§ 5. 1. Nagrodzony zostanie powiadomiony pisemnie o decyzji Wójta. 

2. Nagrodę wręcza Wójt Gminy Lelis podczas sesji Rady Gminy Lelis lub na innych 

uroczystościach gminnych. 

§  6. Nagroda może zostać przyznana w przypadku zabezpieczenia środków na ten cel  

w budżecie gminy. 

 

DZIAŁ  IV. 

Postanowienia końcowe 

§  7. 1. Nagroda ma charakter uznaniowy i nie rodzi roszczeń o jej przyznanie. 

2. Informację o przyznanych nagrodach Wójt podaje do publicznej wiadomości na stronie 

internetowej Urzędu Gminy w Lelisie: www.lelis.pl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6863822A-5E16-401F-B8DC-549BE3364277. Uchwalony Strona 4

http://www.lelis.pl/


Załącznik 

do regulaminu przyznawania nagród wójta gminy Lelis dla osób 

wyróżniających się w działalności społecznej, kulturalnej, 

sportowej lub podejmujących inne aktywności obywatelskie 

zaspakajając zbiorowe potrzeby społeczności lokalnej 

Gminy Lelis  

 

 

WNIOSEK  

O PRZYZNANIE NAGRODY WÓJTA GMINY LELIS 

 

Za całokształt działalności w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania  

i ochrony kultury o istotnym znaczeniu dla Gminy Lelis 
 

Za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania  

i ochrony kultury o istotnym znaczeniu dla Gminy Lelis 
 

Za osiągnięcia w działalności sportowej 
 

Za osiągnięcia w działalności społecznej oraz innych aktywnościach obywatelskich 

zaspokajających zbiorowe potrzeby społeczności lokalnej gminy Lelis 

 

I. DANE KANDYDATA DO NAGRODY: 

1. Imiona: ………………………………………………………………………… 

2. Nazwisko:……………………………………………………………………… 

3. Miejsce zamieszkania: ………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………. 

4. Numer telefonu: ……………………………………………………………….. 

 

II. DANE ORGANIZACJI SPOŁECZNEJ, INNEGO PODMIOTU: 

1. Nazwa: ………………………………………………………………………….. 

2. Siedziba:…………………………………………………………………………. 

3. Data utworzenia, charakter działalności ………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 

 

III.  NAZWA I ADRES WNIOSKODAWCY 

 

1. Nazwa/imię i nazwisko ……………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………. 

2. Adres: …………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………. 

3. Telefon kontaktowy/ e-mail ………………………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6863822A-5E16-401F-B8DC-549BE3364277. Uchwalony Strona 5



IV. UZASADNIENIE WNIOSKU, ZAWIERAJĄCE SZCZEGÓŁOWY OPIS OSIĄGNIĘĆ 

ZA KTÓRE NAGRODA MA BYĆ PRZYZNANA, LUB INFORMACJE DOTYCZĄCE 

CAŁOKSZTAŁTU DOTYCHCZASOWEJ DZIAŁALNOŚCI: 

 

…………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

                  ……………………………………..               ……………………………………. 

                   (Miejscowość, data)                                                  (podpis wnioskodawcy) 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6863822A-5E16-401F-B8DC-549BE3364277. Uchwalony Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik

